
         
 
REPUBLIKA HRVATSKA           
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        
G R A D   G O S P I Ć    
GRADONAČELNIK 
KLASA: 402-04/22-01/90 
URBROJ: 2125-1-02-23-05 
Gospić, 11. prosinca 2023. godine 
 

                GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjeni Programa javnih potreba u  predškolskom odgoju i 
                    obrazovanju Grada Gospića za 2023. godinu 
                   - na razmatranje i donošenje – dostavlja se –  
 
Poštovani, 
 

temeljem članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 
7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21) u privitku Vam dostavljam Prijedlog Odluke o 
izmjeni Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju Grada Gospića za 2023. 
godinu, na razmatranje i donošenje 

 
Obrazloženje 

 
Gradsko vijeće Grada Gospića je na sjednici održanoj 9. prosinca 2022. godine donijelo 

Program javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju Grada Gospića za 2023. godinu koji 
obuhvaća djelatnost Dječjeg vrtića Pahuljica Gospić. 

Za provedbu Programa u Proračunu Grada Gospića za 2023. godinu bio je osiguran iznos od 
1.465.937,00 eura. 

Ovom Odlukom o izmjeni Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju 
Grada Gospića za 2023. godinu predviđeno je povećanje iznosa sredstava potrebnih za realizaciju 
Programa u ukupnom iznosu od 234.557 eura. Slijedom prethodno navedenog u Proračunu Grada 
Gospića za 2023. godinu osiguran je iznos od 1.700.494,00 eura. 

 
Predložene su slijedeće izmjene:  
 - redovni rashodi primarnog programa Gospić - povećanje u iznosu od 222.153,00 eura - 

usklađenje iznosa sredstava u okviru rashoda poslovanja sukladno stvarnim potrebama; 
- predškola – povećanje u iznosu od 9.489,00 eura – usklađenje iznosa za isplatu plaće i 

naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život; 
- Primarni program Perušić - povećanje u iznosu od 1.947,00 eura – usklađenje iznosa za 

plaće za prekovremeni rad i usluge telefona, pošte i prijevoza; 
- Primarni program Karlobag – povećanje u ukupnom iznosu od 968,00 eura – usklađenje 

iznosa sredstava u okviru rashoda poslovanja sukladno stvarnim potrebama. 
 

Tablični prikaz izmjena: 
 

AKTIVNOST IZVOR PLANIRANO PROMJENA NOVI IZNOS  

REDOVNI RASHODI 
PRIMARNOG 
PROGRAMA GOSPIĆ   1.177.223,00 eur +222.153,00 eur 1.399.376,00 eur 



2 
 

  Grad Gospić 923.653,00 eur +71.796,00 eur 995.449,00 eur 
  Dječji vrtić Pahuljica 332,00 eur +106,00 eur 438,00 eur 

  
Sufinanciranje 
roditelja 253.238,00 eur +30.672,00 283.910,00 eur 

 Tekuće pomoći 0,00 eur +64.832,00 eur 64.832,00 eur 

 Tekuće pomoći 0,00 eur +54.747,00 eur 54.747,00 eur 
PREDŠKOLA   13.369,00 eur +9.489,00 eur 22.858,00 eur 
  Grad Gospić 7.530,00 eur +3.648,00 eur 11.178,00 eur 
  Državni proračun 5.839,00 eur 0,00 eur 5.839,00 eur 

 Tekuće pomoći PK 0,00 eur +5.841,00 eur 5.841,00 eur 

PRIMARNI 
PROGRAM PERUŠIĆ   164.831,00 eur +1.947,00 eur 166.778,00 eur 

  
Sufinanciranje 
roditelja 23.465,00 eur 0,00 eur 23.465,00 eur 

  Općina Perušić 141.366,00 eur +1.947,00 eur 143.313,00 eur 
PRIMARNI 
PROGRAM 
KARLOBAG   67.347,00 eur +968,00 eur 68.315,00 eur 

  
Sufinanciranje 
roditelja 5.309,00 eur -796,00 eur 4.513,00 eur 

  Općina Karlobag 62.038,00 eur +1.764,00 eur 63.802,00 eur 
PROJEKT „SRETNI 
MALIŠANI“  43.167,00 eur 0,00 eur 43.167,00 eur 

 
Prijenos sredstava 
EU 43.167,00 eur 0,00 eur 43.167,00 eur 

UKUPNO - DJEČJI VRTIĆ PAHULJICA GOSPIĆ 1.465.937,00 eur +234.557,00 eur 1.700.494,00 eur 
 
 Slijedom prethodno navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje 
Odluke o izmjeni Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju Grada Gospića za 
2023. godinu. 

 
S poštovanjem, 
 

                            GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 
 

                                               Karlo Starčević 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



3 
 

Na temelju članka 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ br. 
10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22, 101/23) i članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik 
Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), 
Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj dana ___________ 2023. godine, donijelo je 
 

ODLUKU 
 o izmjeni Programa javnih potreba u predškolskom odgoju  

i obrazovanju Grada Gospića za 2023. godinu 
 

Članak 1. 

 U Programu javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju Grada Gospića za 2023. 
godinu („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 16/22) članak 2. mijenja se i glasi: 
 
„Djelatnost predškolskog odgoja financira se iz sljedećih izvora: 
 
- iz sredstava Državnog proračuna, 
- iz sredstava Proračuna Grada Gospića, 
- iz sredstava Proračuna Općine Perušić, 
- iz sredstava Proračuna Općine Karlobag, 
- iz vlastitih sredstava Dječjeg vrtića Pahuljica, 
- iz sredstava EU, 
- sudjelovanjem roditelja u cijeni programa kojima su obuhvaćena njihova djeca. 
 

U 2023. godini osiguravaju se sredstva u iznosu od 1.700.494,00 eur za sljedeće aktivnosti: 
  

AKTIVNOST IZVOR IZNOS SREDSTAVA 

REDOVNI RASHODI PRIMARNOG 
PROGRAMA GOSPIĆ   1.399.376,00 eur 

 Grad Gospić 995.449,00 eur 

 Dječji vrtić Pahuljica 438,00 eur 

 Sufinanciranje roditelja 283.910,00 eur 

 Tekuće pomoći 64.832,00 eur 

 Tekuće pomoći 54.747,00 eur 
PREDŠKOLA   22.858,00 eur 

 Grad Gospić 11.178,00 eur 

 Državni proračun 5.839,00 eur 

 Tekuće pomoći PK 5.841,00 eur 
PRIMARNI PROGRAM PERUŠIĆ   166.778,00 eur 

 Sufinanciranje roditelja 23.465,00 eur 

 Općina Perušić 143.313,00 eur 
PRIMARNI PROGRAM KARLOBAG   68.315,00 eur 

 Sufinanciranje roditelja 4.513,00 eur 

 Općina Karlobag 63.802,00 eur 
PROJEKT „SRETNI MALIŠANI“  43.167,00 eur 

 Prijenos sredstava EU 43.167,00 eur 
UKUPNO - DJEČJI VRTIĆ PAHULJICA    1.700.494,00 eur 

 
                               
"   



4 
 

 
Članak 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 
 
 

 
 
                                                                                                                   PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 

   GRADA GOSPIĆA 
 

             Ana – Marija Zdunić, mag.iur.,v.r.  
 
                                                                                                       
 
 


	REPUBLIKA HRVATSKA

